Mesnevî
gibi bir çok konudan bahseden ve aynı zamanda edebî değer taşıyan eserlerde bu
risk daha da artar. Nitekim bu durumu dikkate almadan Mesnevî’yi okuyanlar
hayal kırıklığına uğramış ve onda aslan ve tavşan hikâyelerinden başka bir şey
görememiştir.2

Bu tehlikenin farkında olan Mevlânâ (ö. 672/1273), Mesnevî’nin muhtelif
yerlerinde uyarıda bulunmuştur. Bunlardan bir kaçına temas etmek istiyorum:

“Bu kitap, masal diyene masaldır... fakat bu kitapta halini gören, bu kitapla
kendini anlayan kişi de erdir!”3 “İş bilen, söz anlayan adama bu söz, hikâye değil. (...)”4